



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 22/2022.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOS días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y Mabel MERLACH agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Electrodos 2,5mm x kg Conarco	50	\$1.027,24	\$51.362,00
2	Electrodos 3,25mm x kg Conarco	40	\$921,83	\$36.873,20
3	Bobina hilo p/soldar 0,9x18	8	\$0,00	\$0,00
4	Bobina hilo p/soldar 0,8x15	5	\$0,00	\$0,00
5	Lija al agua G80	100	\$64,17	\$6.417,00
6	Lija al agua G120	100	\$64,17	\$6.417,00
7	Lija al agua G180	100	\$64,17	\$6.417,00
8	Lija al agua G220	100	\$64,17	\$6.417,00
9	Lija al agua G1000	50	\$64,17	\$3.208,50
10	Disco recto Aliafor 115x1 inox. Metal	200	\$70,43	\$14.086,00
11	Disco recto Aliafor 115x1,6 inox. Metal	500	\$70,43	\$35.215,00
12	Disco recto Aliafor 180x1,6 inox. Metal	100	\$154,90	\$15.490,00
13	Disco recto Tyrolit 178x2x22.2	200	\$322,70	\$64.540,00
14	Disco Flap Tyrolit 115mm G40	50	\$336,83	\$16.841,50
15	Disco Flap Pegaso 115mm G60	50	\$226,13	\$11.306,50



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

16	Tarugo Fischer SX 6	1000	\$8,33	\$8.330,00
17	Tarugo Fischer SX 8	500	\$12,00	\$6.000,00
18	Tarugo Fischer SX 10	500	\$21,24	\$10.620,00
19	Tarugo Fischer SX 12	500	\$49,64	\$24.820,00
20	Clavo p. paris 1" x 1 kg	10	\$420,53	\$4.205,30
21	Clavo p. paris 1 1/2" x 1 kg	10	\$392,40	\$3.924,00
22	Clavo p. paris 2" x 1 kg	15	\$378,14	\$5.672,10
23	No cotizo	10	\$0,00	\$0,00
24	Clavo p. paris 3" x 1 kg	5	\$368,10	\$1.840,50
25	Clavo p. paris 4" x 1 kg	5	\$368,10	\$1.840,50
26	No cotizo	5	\$0,00	\$0,00
27	Clavo cab. Perdida 10x50 x kg	5	\$1.002,20	\$5.011,00
28	Precinto 100x2,5mm 100 unid.	10	\$153,00	\$1.530,00
29	Precinto 150x3,6mm 100 unid.	10	\$297,00	\$2.970,00
30	Precinto 200x4,8mm 100 unid.	10	\$466,65	\$4.666,50
31	Precinto 250x4,8mm 100 unid.	10	\$713,85	\$7.138,50
32	Precinto 450x7,5mm 100 unid.	10	\$2.249,60	\$22.496,00
33	Mecha acero rapido 4,25mm	5	\$280,50	\$1.402,50
34	Mecha acero rapido 6mm	10	\$384,35	\$3.843,50
35	Mecha acero rapido 10mm	5	\$1.164,90	\$5.824,50
36	Mecha acero rapido 12mm	3	\$1.783,40	\$5.350,20
37	Remaches pop 4x10	1000	\$3,10	\$3.100,00
38	Remaches pop 5x10	1000	\$5,00	\$5.000,00
39	Remaches pop 5x20	1000	\$6,98	\$6.980,00
40	Remaches pop 5x14	1000	\$5,27	\$5.270,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$422.425,80</b>

Son pesos: Cuatrocientos veintidos mil cuatrocientos veinticinco con ochenta centavos.-

2. Propuesta presentada por Crespoplacas SRL (en formación) - CUIT: 33-71233985-9

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Ítems	Concepto	Cant.	Precio unit.	Total
1	Electrodo 2.5mm-Kg. Marca OK	50	\$	\$



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

			990,00	49.500,00
			\$	\$
2	Electrodo 3.25mm-Kg. Marca OK	40	890,00	35.600,00
			\$	\$
3	Alambre rollo p/soldar 0,9 mig. CAJA X18 kg.	8	14.145,00	113.160,00
4	Alambre rollo p/soldar 0,8 mig	5	NO COTIZA	\$ -
			\$	\$
5	Lija al agua G. 80	100	58,00	5.800,00
			\$	\$
6	Lija al agua G. 120	100	58,00	5.800,00
			\$	\$
7	Lija al agua G. 180	100	58,00	5.800,00
			\$	\$
8	Lija al agua G. 220	100	58,00	5.800,00
			\$	\$
9	Lija al agua G. 1000	50	58,00	2.900,00
			\$	\$
10	Disco recto 115x1x22.2	200	95,00	19.000,00
			\$	\$
11	Disco recto 115x1,6x22.2	500	125,00	62.500,00
			\$	\$
12	Disco recto 180x1,6x22.2	100	280,00	28.000,00
			\$	\$
13	Disco recto 180x2x22.2	200	260,00	52.000,00
			\$	\$
14	Disco Flap 115mm G40	50	195,00	9.750,00
			\$	\$
15	Disco Flap 115mm G60	50	195,00	9.750,00
			\$	\$
16	Tarugo Fischer Sx6	1000	5,50	5.500,00
			\$	\$
17	Tarugo Fischer Sx8	500	7,90	3.950,00
			\$	\$
18	Tarugo Fischer Sx10	500	13,80	6.900,00
			\$	\$
19	Tarugo Sx12 Marca CRECHIO	500	25,00	12.500,00
			\$	\$
20	Clavo P.Paris 1 PLG. Bolsa x 1KG	10	600,00	6.000,00
			\$	\$
21	Clavo P.Paris 1 1/2 PLG. Bolsa x 1KG	10	560,00	5.600,00
			\$	\$
22	Clavo P.Paris 2 PLG. Bolsa x 1KG	15	530,00	7.950,00
			\$	\$
23	Clavo P.Paris 2 1/2 PLG. Bolsa x 1KG	10	530,00	5.300,00
			\$	\$
24	Clavo P.Paris 3 PLG. Bolsa x 1 KG	5	530,00	2.650,00
			\$	\$
25	Clavo P.Paris 4 PLG. Bolsa x 1 KG	5	530,00	2.650,00
			\$	\$
26	Clavo cab. Perdida 9x25 Kg.	5	1.020,00	5.100,00
			\$	\$
27	Clavo cab. Perdida 10x50 Kg.	5	1.020,00	5.100,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

28	Precinto 100x3,6 mm X100U	1000	\$ 140,00	\$ 1.400,00
29	Precinto 150x3,6 mm X100U NGO	1000	\$ 250,00	\$ 2.500,00
30	Precinto 200x4,8 mm X100U	1000	\$ 350,00	\$ 3.500,00
31	Precinto 250x4,8 mm X100U	1000	\$ 390,00	\$ 3.900,00
32	Precinto 450x4,8 mm X100U	1000	\$ 1.920,00	\$ 19.200,00
33	Mecha acero rápido 4,25mm	5	\$ 170,00	\$ 850,00
34	Mecha acero rápido 6mm	10	\$ 250,00	\$ 2.500,00
35	Mecha acero rápido 10mm	5	\$ 680,00	\$ 3.400,00
36	Mecha acero rápido 12mm	3	\$ 1.250,00	\$ 3.750,00
37	Remaches POP 4x10	1000	\$ 2,35	\$ 2.350,00
38	Remaches POP 5x10	1000	\$ 4,30	\$ 4.300,00
39	Remaches POP 5x20	1000	\$ 6,90	\$ 6.900,00
40	Remaches POP 5x14	1000	\$ 4,70	\$ 4.700,00
			<b>IVA</b>	<b>\$</b>
<b>TOTAL:</b>			<b>CON INCLUIDO</b>	<b>533.810,00</b>

3. Propuesta presentada por MARIUTTI HNOS. SRL, CUIT 30-70858807-1,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Reseña y datos de la empresa,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Reporte de sistema de cuentas tributarias de AFIP,
- Constancia de cumplimiento fiscal API – Res. Gral. N° 19/2011,
- Demás documentación no requerida,

Propuesta económica:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

ELECTRODO CONARCO 6013 2.50MM X KG 21 \$ 954,72 \$ 47.736,00  
ELECTRODO CONARCO 6013 3.25MM X KG 21 \$ 855,00 \$ 34.200,00  
ELECTRODO MIG 70S 0.90MM 5K DUCA 21 \$ 3.780,00 \$ 30.240,00  
ELECTRODO MIG 70S 0.90MM 15K DUCA 21 \$ 10.737,80 \$ 0,00  
ELECTRODO MIG 70S 0.80MM 5K DUCA 21 \$ 4.100,00 \$ 20.500,00  
ELECTRODO MIG 70S 0.80MM 15K DUCA 21 \$ 11.214,80 \$ 0,00  
LIJA AL AGUA 80 NORTON 21 \$ 64,80 \$ 6.480,00  
LIJA AL AGUA 120 NORTON 21 \$ 64,80 \$ 6.480,00  
LIJA AL AGUA 180 NORTON 21 \$ 64,80 \$ 6.480,00  
LIJA AL AGUA 220 NORTON 21 \$ 64,80 \$ 6.480,00  
LIJA AL AGUA 1000 NORTON - no cotizamos 21 \$ 0,01 \$ 0,01  
DISCO CORTE TYROLIT SECUR 115X1.0 21 \$ 240,57 \$ 48.114,00  
DISCO CORTE TYROLIT SECUR 115X1.6 21 \$ 207,00 \$ 103.500,01  
DISCO CORTE TYROLIT SECUR 180X1.6 21 \$ 324,00 \$ 32.400,00  
DISCO CORTE TYROLIT 180X2 - no cotizamos 21 \$ 0,01 \$ 0,01  
DISCO FLAP ZIRCONIO 115MM LAM GR 40 PEGASO ALIAFOR 21 \$ 304,00 \$ 15.200,00  
DISCO FLAP ZIRCONIO 115MM LAM GR 60 PEGASO ALIAFOR 21 \$ 304,00 \$ 15.200,00  
TACO FISCHER S 6 X 100 UNID 21 \$ 261,90 \$ 2.619,00  
TACO FISCHER S 8 X 100 UNID 21 \$ 589,37 \$ 2.946,85  
TACO FISCHER S 10 X 50 UNID 21 \$ 589,37 \$ 5.893,70  
TACO FISCHER S 12 X 25 UNID 21 \$ 494,31 \$ 9.886,20  
CLAVO PUNTA PARIS 1" X KG SIPAR - ACINDAR -GERDAU 21 \$ 568,57 \$ 5.685,70  
CLAVO PUNTA PARIS 1"1/2 X KG 21 \$ 532,48 \$ 5.324,80  
CLAVO PUNTA PARIS 2" X KG 21 \$ 509,91 \$ 7.648,65  
CLAVO PUNTA PARIS 2"1/2 X KG 21 \$ 481,94 \$ 4.819,40  
CLAVO PUNTA PARIS 3" X KG 21 \$ 481,94 \$ 2.409,70  
CLAVO PUNTA PARIS 4" X KG 21 \$ 481,94 \$ 2.409,70  
CLAVO C/PERD 9X25 X KG SIPAR-GERDAU- ACINDAR 21 \$ 946,66 \$ 4.733,30  
CLAVO C/PERD 14X50 X KG 21 \$ 819,89 \$ 4.099,45  
PRECINTO PLAST 100X2,5MM X 100 UN NEGRO 21 \$ 98,80 \$ 988,00  
PRECINTO PLAST 150X3,6MM X 100 UN NEGRO 21 \$ 243,20 \$ 2.432,00  
PRECINTO PLAST 200X4.8MM X 100 UN NEGRO 21 \$ 410,40 \$ 4.104,00  
PRECINTO PLAST 250X4.8MM X 100 UN NEGRO 21 \$ 547,20 \$ 5.472,00  
PRECINTO PLAST 400X4.8MM X 100 UN NEGRO 21 \$ 942,40 \$ 9.424,00  
PRECINTO PLAST 630X12MM X 50 UN NEGRO 21 \$ 3.448,62 \$ 0,00  
MECHA AR 4.25MM LENOXTWILL 21 \$ 179,78 \$ 898,90  
MECHA AR 6.00MM 21 \$ 267,08 \$ 2.670,80



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

---

MECHA AR 10.00MM 21 \$ 744,75 \$ 3.723,75  
MECHA AR 12.00MM 21 \$ 1.217,28 \$ 3.651,84  
REMACHES 4X10 RERAR 21 \$ 3,09 \$ 3.089,98  
REMACHES 5X10 21 \$ 5,08 \$ 5.079,94  
REMACHES 5X14 21 \$ 5,68 \$ 5.679,98

**Importe Total: \$ 478.701,67**

Siendo las DIEZ horas y QUINCE minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.